

PROTOKÓŁ Nr XLV/2014
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 23 kwietnia 2014 r.

Przewodnicząca Rady p. Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:35 obrady XLV sesji Rady Gminy Leszno w dniu 23 kwietnia 2014r. Powitała Wójta p. Andrzeja Cieślaka, Zastępcę Wójta p. Grzegorza Banaszkiewicza, p. skarbnik Urszulę Jeziorską, p. mecenas Halinę Dańko oraz radnych, sołtysów i mieszkańców gminy. Przewodnicząca poinformowała, że listę obecności podpisało 14 radnych (nieobecna radna Magdalena Dziewulska), a więc posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że na wniosek p. Wójta na wspólnym posiedzeniu Komisji do porządku obrad został wprowadzony dodatkowy projekt uchwały, który został wpisany do porządku obrad jako pkt 10. Następnie odczytała zmieniony porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów z obrad Rady Gminy Leszno Nr XL/2013 z dnia 17 grudnia 2013r., XLI/2013 z dnia 30 grudnia 2013r., XLII/2014 z dnia 30 stycznia 2014r. oraz XLIII/2014 z dnia 27 lutego 2014r.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej;
5. Interpelacje i zapytania Radnych;
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie na rok 2014;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2014-2020;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014;
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Leszno;
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Leszno do współpracy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Leszno a pozostałymi gminami Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych;
12. Sprawy różne;
13. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy w sprawie porządku obrad ktoś chce zabrać głos? Nikt nie zgłosił wniosków w związku z czym przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła porządek obrad.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

**Przyjęcie protokołów z obrad Rady Gminy Leszno Nr XL/2013 z dnia 17 grudnia 2013r.,
XLI/2013 z dnia 30 grudnia 2013r., XLII/2014 z dnia 30 stycznia 2014r. oraz XLIII/2014 z
dnia 27 lutego 2014r.**

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby głosować nad każdym z protokołów osobno, gdyż była różna frekwencja na poszczególnych posiedzeniach.

Protokół XL/2013 z dnia 17 grudnia 2013r. (nieobecni radni: p. Daria Eljasińska, p. Jarosław Wróblewski i p. Barbara Pszczółkowska). Zapytała czy do tego protokołu są pytania lub wnioski?

Nikt nie złożył wniosków w związku z czym przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr XL/2013 z przebiegu obrad Rady Gminy w dniu 17 grudnia 2013r.,

Protokół XLI/2013 z dnia 30 grudnia 2013r. (nieobecni radni: p. Daria Eljasińska,). Zapytała czy do tego protokołu są pytania lub wnioski?

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o dopisanie na str.2 do jej wypowiedzi słowo parkingu po słowie „budowie” (..) na budowie przy szkole w Lesznie (...).

Nikt więcej nie złożył wniosków w związku z czym przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr XLI/2013 z przebiegu obrad Rady Gminy w dniu 30 grudnia 2013r.,

Protokół XLII/2013 z dnia 30 stycznia 2014r. (nieobecni radni: p. Daria Eljasińska, p. Barbara Pszczółkowska i p. Bożena Śliwińska). Zapytała czy do tego protokołu są pytania lub wnioski?

Nikt nie złożył wniosków w związku z czym przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 11 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr XLII/2014 z przebiegu obrad Rady Gminy w dniu 30 stycznia 2014r.,

Protokół XLIII/2014 z dnia 27 lutego 2014r. (nieobecni radni: p. Paweł Dutkiewicz, p. Daria Eljasińska, p. Ewa Latoszek, p. Jadwiga Czarnomska, p. Jacek Pogorzelski i p. Bożena Śliwińska). Zapytała czy do tego protokołu są pytania lub wnioski?

Nikt nie złożył wniosków w związku z czym przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie. Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 8 „za”, 0 „przeciw”, 6 „wstrzym. się” przyjęła protokół Nr XLIII/2014 z przebiegu obrad Rady Gminy w dniu 27 lutego 2014r.,

Ad. 4

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno - poinformował, że:

- został rozstrzygnięty przetarg na modernizację budynku Świetlicy w Zaborowie – wygrała go firma ADMAR z Łowicza za kwotę ok. 118 tys. zł czyli dużo taniej niż kwota zapisana w budżecie gminy (172 tys. zł). Przypomniał, że jest to zadnie dofinansowane z PROW.
- został rozstrzygnięty przetarg na zadanie „Termomodernizacja budynku ZSP w Zaborowie” - najtańszą ofertę złożyła firma WODBUD INSTAL na kwotę 240 tys. zł, czyli za kwotę wyższą niż jest zapisana w budżecie na to zadanie. Powiedział, że w uchwale dotyczącej zmian w budżecie jest zapisana kwota na dofinansowanie tego zadania, żeby możliwe było

podpisanie umowy potrzebna jest zgoda Rady Gminy na wprowadzenie zmian w budżecie. Termin na wykonanie tego zadania jest do 31 sierpnia br.

- w dniu dzisiejszym odbyło się otwarcie ofert na zadanie „Modernizacja centrum wsi Zaborów”. Powiedział, że wpłynęły tylko dwie oferty i znowu tak jak w I przetargu na to zadanie kwoty oferentów znacznie przekraczają zapisy naszego budżetu. Najtańszą ofertę złożyła firma AG Complex Sp. z o.o., jednak do podpisania umowy brakuje w budżecie ok. 70 tys. zł. Powiedział, że będzie zastanawiał się razem z p. skarbnik czy uda się znaleźć jakieś środki w budżecie, żeby dołożyć do tego zadania.
- przygotowywana jest dokumentacja przetargowa na „Rozbudowę Przedszkola Publicznego w Lesznie”. Wójt powiedział, że jeden pracownik cały czas pracuje nad tą dokumentacją, jednak ze względu na zawilóść tematu, być może będziemy musieli skorzystać z pomocy z zewnątrz. Powiedział, że chodzi o zorganizowanie zajęć i funkcjonowanie tego przedszkola od września.
- wiele dróg gruntowych już zostało wyrównanych, teraz firma wraca po przerwie. Dokończone zostanie równanie ul. Polnej i rozpoczną się remonty dróg w zachodniej części gminy. Następnie zaczną się remonty dróg w ramach funduszu sołectkiego.
- odbył spotkanie z sołtysami naszej gminy, na którym poruszane były tematy dotyczące funkcjonowania systemu odbioru odpadów, zmian w ustawie o funduszu sołectkim oraz reaktywacji spółki wodnej. Poinformował, że wdrożył pewne działania, żeby spółka wodna znowu zaczęła funkcjonować. Został oddelegowany stażysta z Urzędu Pracy, dla którego został zakupiony komputer i oprogramowanie, który drukuje nakazy płatnicze zgodnie z uchwałą spółki wodnej (opłata 30 zł/ha ziemi). Nakazy muszą zostać podpisane przez Prezesa spółki i zostaną w dużej części rozniesione przez sołtysów, tak jak zostało to ustalone na tym spotkaniu. Nakazy, które nie zostaną rozniesione zostaną wysłane pocztą za pieniądze spółki, których w tej chwili spółka posiada niewiele. Powiedział, że pracownicy zatrudnieni w ramach robót publicznych rozpoczęli czyszczenie rowów odwadniających drogi gminne (osiedle przy ul. Bohaterów Puszczy Kampinoskiej, Park Kapinek). Zaapelował do sołtysów, żeby wpływali na mieszkańców, bo w tych rowach można znaleźć wszystko od stosów śmieci, popiołów, gruzu po drzewa rosnące w rowach już od wielu lat. Trzeba uwrażliwić mieszkańców, żeby nie traktowali rowów jak wysypisk śmieci.
- odbyła się debata o bezpieczeństwie w Starych Babicach, która chyba wszystkich przybyłych rozczarowała. Powiedział, że po oficjalnej debacie odbyło się jeszcze indywidualne spotkanie Wójtów i Burmistrzów z Komendantami Policji, którego jedynym wynikiem jest zaproszenie na 30 kwietnia na spotkanie z Komendantem Stołecznym Policji. Debata nie napawała optymizmem, gdyż wszyscy zaproszeni tylko krytykowali pracę Policji, szczególnie aspekt organizacyjny, więc musi to być wynik ostatnich zmian jakie zostały wprowadzone w naszym powiecie. Poinformował, że obecny kierownik Rewiru Dzielnicowych w Lesznie odchodzi, przenosi się do innej komendy i jak na razie nie wiadomo, kto go zastąpi. Podczas zamkniętego spotkania otrzymał zapewnienie od Komendanta Powiatowego Policji, że Rewir Dzielnicowych w Lesznie nie zostanie zlikwidowany. Poinformował, że w dniu wczorajszym został zamknięty komisariat Policji w Izabelinie.

Ad. 5

Interpelacje i zapytania Radnych

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni chcą zgłosić interpelacje lub zapytania?

Pani Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że trwa korespondencja pomiędzy naszą Gminą a Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich w sprawie odwodnienia ul. Warszawskiej. Poprosiła, żeby ta korespondencja ukazała się na stronie internetowej gminy, żeby mieszkańcy wiedzieli na jakim etapie jest sprawa. Porosiła, żeby udostępniona została korespondencja od momentu przekazania dokumentacji do chwili obecnej.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że korespondencja może znaleźć się w BIP-ie gminy, gdyż nie umieszczamy dokumentów na stronie internetowej.

Pani Barbara Pszczołkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała jaka część ul. Polnej jest równana?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ul. Polna jest równana jest na odcinku gruntowym czyli od ul. Fabrycznej do al. Wojska Polskiego.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni chcą zgłosić jeszcze jakieś interpelacje lub zapytania?

Nie było więcej interpelacji i zapytań.

Ad. 6

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie na rok 2014

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady przypomniała, że 12 grudnia 2013 r. Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie na pierwsze cztery miesiące 2014 roku. Dotacja w wysokości 34 160,00 zł została zapisana w uchwale budżetowej Gminy Leszno (ustalona dopłata to 0,60zł brutto do 1 m³ ścieków odebranych od I grupy taryfowej czyli mieszkańców gminy). Uchwała, która jest dziś podejmowana przewiduje przekazywanie dotacji dla GZWiK przez 12 miesięcy 2014r.

Następnie odczytała projekt uchwały i uzasadnienie , po czym zapytała czy radni mają jakieś pytania?

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy poprosiła o dopisanie w uzasadnieniu po ostatnim zdaniu sformułowania: „Plan dotacji po zmianie będzie wynosił 66.040,00 zł”

Pytań nie zgłoszono więc przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLV/299/2014 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie na rok 2014.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2014-2020

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady oddała głos p. skarbnik.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą załącznika Nr 1, w którym dokonano aktualizacji danych liczbowych

dotyczących planu dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami w budżecie gminy. W załączniku Nr 2 dotyczącym przedsięwzięć zmiana dotyczy jednego zadania, a mianowicie „Termomodernizacji budynku ZSP w Zaborowie”. W związku z rozstrzygnięciem przetargu nieograniczonego na wyłonienie wykonawcy i brakiem środków do zawarcia umowy w wysokości 40.001,00 zł oraz na wynagrodzenie dla inspektora nadzoru w kwocie 7.380,00 zł. konieczne jest zwiększanie limitu wydatków i zobowiązań na to przedsięwzięcie o kwotę 47.381,00 zł. na rok 2014. Dokonano również uaktualnienia łącznej kwoty nakładów na to zadanie.

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy są jakieś pytania do p. skarbnik w tym temacie? Pytań nie zgłoszono, więc Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLV/300/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2020.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady oddała głos p. skarbnik, która omówi zapisane w projekcie uchwały zmiany do Uchwały Budżetowej.

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że wprowadzone zostały zmiany w zakresie dochodów i wydatków budżetu, zmieniony został deficyt budżetowy, dokonuje się zmian w planie dotacji dla zakładu budżetowego, w planie dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych oraz zmian w planie przychodów i kosztów zakładu budżetowego. Następnie szczegółowo omówiła wprowadzone do Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014r. zmiany na podstawie uzasadnienia oraz części tabelarycznej uchwały (omawiana uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady – zapytała czy są jakieś pytania do p. skarbnik w tym temacie? Pytań nie zgłoszono, więc przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLV/301/2014 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na rok 2014.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Leszno;

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiedziała, że projekt, który odczytała został nieco zmieniony w stosunku do projektu uchwały, który radni otrzymali w teczkach z materiałami na sesję. Wyjaśniła, że wprowadzenie zmian jest konieczne, żeby gmina mogła zawrzeć umowy z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sochaczewie oraz Ośrodkiem Kultury w Błoniu.

Następnie przewodnicząca zapytała czy radni mają pytania do tej uchwały?

Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady zapytała czy wiadomo jaka ilość osób posiada już naszą kartę „Rodzina 3+”

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie jest to stała liczba, ponieważ cały czas są składane wnioski. Powiedział, że wniosków jest już z pewnością na ponad 100 osób. Zaznaczył, że osoby mogą zacząć korzystać ze zniżek od 1 dnia następnego miesiąca, od momentu gdy odbiorą kartę.

Pani Bożena Śliwińska – radna zapytała w jaki sposób MOSiR w Sochaczewie zamierza przekazać na konto klienta dodatkowe 20 zł.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to dodatkowa kwota do wykorzystania w ramach karnetu. Wyjaśnił, że karnet kosztuje 80 zł, a w ramach tego karnetu klient otrzymuje 100 zł do wykorzystania (rozliczenie minutowe pobytu na basenie).

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała czy są jeszcze jakieś pytania w tym temacie? Pytań nie zgłoszono, więc poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLV/302/2014 zmieniającą uchwałę w sprawie podjęcia działań zmierzających do polepszenia warunków życiowych Rodzin Wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy Leszno.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Leszno do współpracy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Leszno a pozostałymi gminami Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie do uchwały. Następnie poprosiła Wójta o dokładniejsze informacje.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nasza gmina pracuje w ramach WOF od wiosny ubiegłego roku. Stwierdził, że początkowo zarówno my jak i kilka innych gmin obserwowało rozwój wydarzeń nieco „z boku”, gdyż były obawy, że Warszawa zechce wykorzystać mniejsze gminy do osiągnięcia swoich celów, jednak wygląda na to, że nasze obawy były bezpodstawne. Powiedział, że nasza gmina chce przystąpić do zadania „System dróg rowerowych dla WOF”. System ten musi mieć określone cechy : ma łączyć mieszkańców wszystkich obszarów danej gminy z węzłami komunikacyjnymi, czyli z przystankami kolejowymi, przystankami i parkingami. Drogi te mają zapewniać również połączenie międzygminne. Powiedział, że funkcje turystyczne szlaków będą traktowane drugorzędnie, nie będzie to w żaden sposób punktowane. Drogi rowerowe mieszczą się w programie transportu niskoemisyjnego, a tylko na trzy grupy projektów, m.in. na transport niskoemisyjny mogą być wydatkowane środki w ramach ZIT WOF. Inne zadania możliwe do realizacji w ramach WOF to: tereny inwestycyjne w WOF, promocja gospodarcza, centra przedsiębiorczości, wsparcie zakładania działalności gospodarczej, program edukacyjny przedsiębiorczości, wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny, e-dostęp do informacji oraz e-opieka. Rozważamy możliwość przystąpienia jeszcze do programu e-dostęp do informacji. Powiedział, że spotkania w grupach roboczych odbywają się dość regularnie co 2 – 3 tygodnie – liderem naszej grupy jest Izabelin. Powiedział, że przekazaliśmy już mapę z wrysowanymi drogami rowerowymi zaznaczając drogi priorytetowe oraz drogi uzupełniające. Planowane drogi mają prowadzić od Roztoki wzdłuż drogi 579 do pętli autobusowej w Lesznie, druga droga od wsi Marianów ul. Topolową przez Leszno też do pętli autobusowej, trzecia od pętli autobusowej wzdłuż drogi nr 579 do granicy z Gminą Błonie (Gmina Błonie też od tamtego miejsca zaprojektowała drogę rowerową do Błonia), ostatni element od wsi Wólka ul. Parkową, Leśną przez Wiosenną do

centrum Zaborowa. Zapasowa ścieżka jest zapisana od centrum Zaborowa, do Leszna wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 580. Z dokonanych wyliczeń i podziałów wyszło, że na jedną gminę przypadnie ok. 15 km dróg rowerowych. Środki na te zadania będą pozyskiwane w ramach naborów na lata 2014-2020. Prace posuwają się dość energicznie jednak pierwszych konkursów możemy się spodziewać zapewne dopiero w roku 2016. W ramach WOF można pozyskać środki tylko na zadania, które mieszczą się w przedstawionym wcześniej zakresie i które zostały przez daną gminę zgłoszone.

Dodatkowo poinformował, że ukazał się komunikat dla gmin wiejskich, że w ramach PROW wsie będą mogły pozyskać pieniądze na inwestycje drogowe. Wkład środków europejskich na te zadania ma być niższy (62-63% zamiast 85%), jednak jest to bardzo ważne dla rozwoju wsi. Powiedział, że jest duża nadzieja na pozyskanie pieniędzy na inwestycje drogowe, gdyż wnioski do PROW są dużo mniej skomplikowane niż w innych projektach.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała czy są jakieś pytania? Pytań nie zgłoszono więc poddała uchwałę pod głosowanie.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła Uchwałę Nr XLV/303/2014 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Leszno do współpracy w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Warszawskim Obszarze Funkcjonalnym i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Leszno a pozostałymi gminami Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Nie było odpowiedzi na interpelacje.

Ad. 16

Sprawy różne

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy poprosił, żeby p. Iwona Studnicka pracownik Biura Rady przedstawiła informacje na temat konsultacji społecznych w sprawie aktualizacji podziału Gminy Leszno na sołectwa.

Pani Iwona Studnicka – pracownik Urzędu Gminy powiedziała, że w dniu 22 kwietnia br. Wójt Gminy Leszno wydał zarządzenie w sprawie aktualizacji podziału Gminy Leszno na sołectwa. W dniu dzisiejszym sołtysi otrzymali obwieszczenia w sprawie konsultacji z prośbą o ich umieszczenie na tablicach sołeckich. Poprosiła, żeby zarówno sołtysi jak i radni informowali mieszkańców o możliwości zgłoszenia swoich uwag w przedmiotowym temacie podczas otwartego spotkania konsultacyjnego w dniu 7 maja br. w godz. 16-17 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Lesznie. Powiedziała, że ze spotkania zostanie sporządzony protokół, w którym zostaną zawarte wszystkie zgłoszone uwagi. Zapewniła, że proponowany podział, nie jest żadną rewolucją, a jedynie stanowi próbę uporządkowania istniejącego podziału. Powiedziała, że jeżeli będą jakieś pytania to będzie starała się wszystko wyjaśnić. Zazaczyła, że z inicjatywą uporządkowania podziału gminy na sołectwa wyszła Komisja Statutowa. Na pytanie o wprowadzane zmiany powiedziała, że Ławy zostają włączone do Wólki, Grabina zostaje dołączona do Łubca, Szymanówek zostaje włączony do Powązek. Ponadto zmienia się nazewnictwo, gdyż dążymy do

nadania sołectwom nazw pojedynczych, przy czym liderem została wybrana miejscowości z większą ilością mieszkańców.

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała kto chce zabrać głos w sprawach różnych?

Pani Stanisława Kucharska – mieszkanka wsi Leszno zapytała, kiedy zostanie rozpatrzony wniosek, który złożyła do Komisji Rewizyjnej w dniu 4 kwietnia br. Drugie pytanie skierowała do p. Wójta. Zapytała jaki był cel umieszczenia w BIP-ie 26 lutego obwieszczenia o możliwości składania przez mieszkańców wniosków i uwag dotyczących przedsięwzięcia firmy Agra Foods skoro Starosta PWZ w dniu 10 lutego 2014r. wydał już pozwolenie na budowę tejże inwestycji, a w dniu 25 lutego decyzja ta stała się ostateczna? Mieszkańcy mieli możliwość składania uwag i wniosków w terminie od 27 lutego do 19 marca. Zapytała jak mieszkańcy mają wierzyć urzędnikom państwowym, skoro zderzają się z takimi sytuacjami?

Pan Grzegorz Banaszkiwicz –zastępca Wójta powiedział, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jest wydawana na wniosek więc postępowanie nie jest prowadzone z urzędu. Powiedział, że Starosta nie informuje gmin o terminach uprawomocnienia wydawanych przez siebie decyzji.

Pani Stanisława Kucharska – mieszkanka wsi Leszno powiedziała, że ta odpowiedź jej nie satysfakcjonuje, gdyż nie wierzy, że urząd nie posiadał informacji, iż pozwolenie na budowę jest już prawomocne. Powiedziała, że najpierw powinny być wydawane uwarunkowania środowiskowe, a dopiero później pozwolenie na budowę.

Pan Chmielewski – mieszkaniec wsi Leszno powiedział, że obowiązkiem Wójta jest zgłoszenie popełnienia wykroczenia lub przestępstwa przez Starostę odpowiednim organom od razu po jego wykryciu. Powiedział, że krążą pogłoski, wywodzące się m.in. z Urzędu Gminy, że mieszkańcy chcą zniszczyć Dawtonę. Powiedział, że chce zdementować te plotki opierając się na dokumentach z WIOŚ z Warszawy w sprawie Dawtony: Dawtona funkcjonuje od 2002r., a WIOŚ przeprowadzał kontrole tego zakładu w następujących terminach: 2004, 2008, 2012 i obecnie trwa kontrola od 19 marca br. W trakcie tych kontroli podniesiona była sprawa nielegalnego wybudowania zakładu przetwórstwa owocowo –warzywnego, odprowadzania gazów i pyłów do powietrza bez zezwolenia Starosty, które firma otrzymała dopiero w 2012r. Zezwolenie na odprowadzanie ścieków otrzymali od Starosty w 2007r., które w 2008r. zostało rozszerzone to pozwolenie na ścieki odprowadzane z zakładu produkcyjnego w Błoniu. Otrzymali wówczas zgodę na odprowadzanie ścieków do stawu i na pola. Powiedział, że mieszkańcy walczą ponieważ w dokumentach pokontrolnych są zapisy, że w próbkach pobranych ze stawu znajduje się bardzo dużo fosforanów, występuje duża zawiesina i silne zakwaszenie. Opowiedział sytuację śnięcia ryb w stawie. Po kontroli WIOŚ stwierdził, że to co znajduje się w tym stawie jest szkodliwe dla środowiska i nakazał doprowadzenie go do stanu pierwotnego. Powiedział, że mieszkańcy zgłaszają każdą zaobserwowaną nieprawidłowość do Urzędu Gminy. Opowiedział o sytuacjach zgłaszania problemów do Urzędu Gminy i o interwencjach urzędników. Powiedział, że mieszkańcy mają dość smrodu powodowanego przez Dawtonę i oni nie walczą z Dawtoną tylko z ich czynami a mianowicie z zatrucianiem środowiska i okolicznych mieszkańców.

Powiedział, że zgłaszał problem obniżenia się kratki ściekowej na ul. Sokołowskiej przy jego posesji, na co otrzymał odpowiedź, że tego nie można zwyczajnie zalepić tylko trzeba porządnie naprawić. Powiedział, że dziury na ul. Sokołowskiej zostały załatwane a problem tej kratki pozostał. Zapytał dlaczego z publicznych pieniędzy buduje się „muldy” na krótkich ulicach, czy płaci się brygadzie interwencyjnej, która nic nie robi, a nie ma pieniędzy na naprawienie kratki ściekowej.

Powiedział, że brygada interwencyjna sprzęta tylko Zaborów, bo zapewne tam mieszka elektorat Wójta. Zasugerował, że Przewodnicząca Rady powinna się podać do dymisji bo nie jest asertywna. Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady powiedziała, że po wysłuchaniu wypowiedzi p. Chmielewskiego odniosła wrażenie, że w naszej gminie nie robi się nic dobrego. Wszystkich Pan krytykuje i obraża. Powiedziała, że wkrótce będą wybory i to wyborcy ocenią działania zarówno radnych jak i Wójta.

Pani Daria Eljasińska – radna powiedziała, że w najbliższą środę 30 kwietnia w Klubie Rodzica w Gminnym Ośrodku Kultury w Lesznie odbędą się zajęcia z integracji sensorycznej dla dzieci, a zwłaszcza dla niemowlaków. Poprosiła zgromadzonych o przekazanie tej informacji osobom, które mają dzieci do lat 5. Zaznaczyła, że zajęcia są bezpłatne i uczestniczą w nich dzieci wraz z rodzicami.

Pani Stanisława Kucharska – mieszkanka wsi Leszno przypomniała, że nie otrzymała odpowiedzi od Komisji Rewizyjnej kiedy zostanie rozpatrzony Jej wniosek.

Pan Wiesław Kuźmiński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, że w najbliższy poniedziałek o godz. 18:00 odbędzie się posiedzenie, podczas którego będzie rozpatrywany wniosek p. Kucharskiej.

Pan Henryk Lesiak – sołtys wsi Feliksów powiedział, że na ul. Południowej ekipa zalepia dziury w jezdni, ale jak na razie naprawiają tylko duże ubytki. Poprosił, żeby podczas tej naprawy wszystkie dziury, również te mniejsze zostały naprawione.

Pani Wioletta Żebrowska- sołtys wsi Łubiec podziękowała w imieniu mieszkańców za naprawienie dwóch dróg w sołectwie.

Pani Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka zapytała czy przy ul. Topolowej wykonywane są prace przygotowawcze przed budową chodnika do Wólki? Zapytała również czy coś się dzieje w sprawie kanalizacji w tej części gminy? Trzecie pytanie dotyczyło uszkodzenia nawierzchni ul. Parkowej oraz zgłosiła zwężenie pasa drogi poprzez wybudowanie płotków przez mieszkańców.

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że ul. Topolowa jest drogą powiatową i jeżeli coś jest tam wykonywane to Zarząd Dróg Powiatowych z pewnością udzieli informacji w tym temacie. Co do kanalizacji, to nic się nie dzieje nowego. Przypomniał, że w rejonie zaborowskim wykonywany był projekt techniczny, jednak projekt, który firma nam przekazała nie spełniał żadnych standardów i dlatego nie przyjęliśmy go a sprawa znalazła swój finał w sądzie. Z przedstawionego przez firmę projektu wynikało jasno, że mieszkańcy nie chcą kanalizacji, bo wykazano zalewie 400 przyłączy. Wymóg, żeby otrzymać dofinansowanie na budowę kanalizacji jest taki, że musi być min. 90 mieszkańców przyłączonych do sieci na 1 km bieżącym. Wójt powiedział, że budowa kanalizacji w tej części gminy wraz z oczyszczalnią ścieków to ogromne wyzwanie finansowe (ok. 40-50 mln zł) i bez funduszy unijnych nie mamy szans na jego realizację. Wójt zapewnił, że ul. Parkowa zostanie naprawiona w możliwie najlepszy sposób i zobowiązał się do sprawdzenia, czy ogrodzenia postawione przez mieszkańców znajdują się w pasie drogi gminnej.

Pan Chmielewski – mieszkaniec wsi Leszno ponownie zapytał czy nawierzchnia przy kratce ściekowej przy ul. Sokołowskiej zostanie „zalepiona lepiszczem”?

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie zostanie zalepiona, bo widocznie wymaga większego nakładu pracy i porządnej naprawy.

Pan Jarosław Wróblewski – radny poprosił o ustawienie tablic informacyjnych przy p. Kubiak w Wilkowej Wsi i drugą przy posesji p. Piętki.

Pan Bogusław Michalski – sołtys wsi Roztoka przypomniał p. Wójtowi, iż w zeszłym roku obiecał, że prace w ramach funduszu sołeckiego w tym roku zostaną rozpoczęte od Roztoki. On tą obietnicę przekazał mieszkańcom i ma nadzieję, że Wójt się z niej wywiąże.

Pan Lesław Kuczyński – radny podziękował w imieniu mieszkańców ul. Młynarskiej i swoim własnym za piękne wykończenie ciągu pieszego

Ad. 15

Zamknięcie posiedzenia

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie Rady Gminy o godzinie 19:10.

Przewodnicząca Rady Gminy

/-/ mgr Barbara Koza

Protokół sporządziła
Iwona Studnicka